duntur. Solet siquidem quod tali constat noticia ab omni arceri ambiguo, nec inuasione impetratur presuertia, dum hoc ipsum & dantis scriptum defendat & ius cuius res ascribitur possessio- ni. Idecirco, ego Ildefonsus, Rex Hispaniarum, anime mee consulens, parentumque meorum a quibus me sanguis continuus & etas succedens propagauerunt heredein, facio cartam & donum firmum & stabile imperpetuum, de omni regalengo ex integro quod prius habebam in ipsa villa que dicitur Petraza & in omnibus terminis eiusdem ville, uidelicet, in solaribus populatis & non populatis, terris uineis cultis & incultis, pratis, pascuis, montibus & fontibus & cum omnibus exitibus suis, Domino Deo & Beate Marie, Sanctoque martiri Antonino & ipsis pauperibus & infirmis, quorum seruitio ipsa domus de Petraza concessa est & ad opus & seruitium hospitalis Sancti Antonini quod est in Palentia, & tibi Raimundo episcopo Palentine ecclesie, fideli uasallo meo & auunculo, omnibusque successoribus tuis & canonicis Palentine ecclesie tam presentibus quam futuris, iure hereditario possidendum imperpetuum, amen. Addo etiam huic mee mercedi & spontaneae donationi, villam Auel, que est in alfoz de Donas, circa Petrazam, cum omni iure suo & cum omnibus terminis suis populatis & non populatis, cultis & incultis, ut supradictum est, iure hereditario possidendam. Et propter hanc mercedem quam feci & supradictam elemosinam, statuit Raimundus episcopus, cum consilio & uoluntate ecclesie Sancti Antonini canonicorum, quod semper teneant unus sacerdos in ipsa domo de Petraza qui cotidie Deo sacrificando oret pro me parentibusque meis, tam preteritis quam futuris & quod tres pauperes semper uictum habeant & uestitum in ipso hospitali de Palencia ad honorem Dei & ad remedium anime mee & omnium parentum meorum. His itaque & aliis conpunctis bonis & orationibus, dono ecclesie Palentine illam villam que dicitur Maladones que est circa Mazarefol, cum omni iure suo & cum omnibus terminis & exitibus suis populatis & non populatis, iure hereditario imperpetuum amen. Si uero aliquis de progenie mea uel extranea hoc metu factum infringere uel inquietare temptauerit, a Domino Deo Ihesu Christo & omnibus sanctis eius maledictus sit & excommunicatus & cu[m] Iuda Domi-

ni traditore equales in inferno habeat penas, et si rex non fuerit pariat in coto regie potestati uel cui episcopus palentinus uocem suam commiserit centum libras auri purissimi et tales hereditates dupplatas in tali et simili loco. Facta carta ista V.º idus marci sub era M.º CC.º regnante me rege Ildefonso in Toledo et in tota Castella et precipiente tunc temporis hanc cartam fieri et scribi et eam hoc signo meo modum crucis consignari (*Signo*).

PRIMERA COLUMNA.

Iohannes, archiepiscopus et hyspaniarum primas cf.  
Raimundus, Palentinus episcopus cf.  
Petrus, Burgensis episcopus cf.  
Iohannes, Oxomensis episcopus cf.  
Rodericus, Calagorritanus episcopus cf.  
Celebrinus, Segontinus episcopus cf.  
Guilelmus, Secobiensis episcopus cf.  
Sancius, Amilensis (sic) episcopus cf.  
Dominicus, Abbas Sancti Facundi cf.

SEGUNDA COLUMNA.

Comes Almarricus, testis.  
Comes dompnus Nuno, testis.  
Comes dompnus Lupo, testis.  
Comes dompnus Vela, testis.  
Gomez Gonsaluet, testis.  
Aluarus Pedrez, testis.  
Gonzaluo Roiz, testis.  
Sancius Diaz, testis.

TERCERA COLUMNA.

Dominus Boso, testis.  
Rodericus Gutierrez, testis.  
Dominus Frola.  
Guterrius Petrez, testis.  
Rodericus Roderiguez, testis.  
Aluarus Petrez, testis.  
Guilelmus de Capella, testis.  
Raimundus, mandato regis, scripsit.

ALFONSO VIII. 9 de junio de 1163.

*Archivo Catedral de Palencia. Armario 3, legajo 1, núm. 26. Original.*

[Chrismon, *Alfa y Omega*.] In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Inter cetera misericordie opera, helemosina maxime commendatur, domino attestante qui ait: Sicut aqua extinguit ignem, ita helemosina extinguir peccatum. Et alibi: date helemosinam & ecce omnia munda sunt uobis. Propterea, ego Aldefonsus illustris & bone memorie regis Sancii filius, rex & dominus totius Castelle, sancti spiritus igne succensus, Dei amore & peccatorum meorum remissione, neclon etiam et omnium parentum meorum obtata indulgentia, facio cartam firmissime donationis tibi Raimundo, dilecto auinculo meo & palentine ecclesie episcopo, successoribusque tuis iure hereditario in perpetuum. Dono itaque Domino Deo & Beate Marie, sanctoque martiri Antonino & tibi Raimundo palentino episcopo, omnibusque successoribus tuis, castellum illud quod dicitur Ceinco Nauero, uel mons Floridus, cum ipsa uilla eiusdem Castelli. Addo etiam hunc meo dono & mercedi, illam aliam uillam que dicitur uilla Conantia, que est in termino ipsius castelli supra nominati. Hec omnia supradicta dono & concedo palentine ecclesie iure hereditario absque uilla reservatione iuris & uocis, & delibero ea libere & absolute cum omnibus terminis suis & directis, populatis & non populatis & cunctis pertinenciis & solaribus, collatiis, terris, uineis, cultis & incultis, montibus, pratis, pascuis, aquis, riuis & aquarum ductibus, egressibus & regressibus suis sicut aius meus & dominus Imperator Aldefonsus uel etiam pater meus Rex Sancius melius unquam habuerunt & possederunt in omni uita sua. Si quis uero, quod absit, diabolico ausu instinctus, hoc meum domum & hanc meam mercedem inquietare uoluerit & contra hoc meum factum aliquo modo temptauerit, maledictus sit & excommunicatus & cum Iuda domini traditore in inferno damnatus, & insuper pariat in coto, C. libras auri purissimi & talem hereditatem duplatam in tali & simili loco, episcopo palentino uel cui ipse uocem suam dederit. Facta carta ista v.<sup>o</sup> ydus iunii,

sub era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> I.<sup>a</sup>, regnante Rege Aldefonso in tota Castella et Extrematura, qui hanc cartam sieri iussit et propria manu roborauit.

PRIMERA COLUMNA

Iohannes archiepiscopus et hys-  
paniarum primas, testis.  
Raimundus, Palentinus episco-  
pus, testis.  
Iohannes Oxoniensis episcopus,  
testis.  
Petrus Burgensis episcopus, tes-  
tis.  
Willelmus Secobiensis episco-  
pus, testis.  
Celebrunus Seguntinus episco-  
pus, testis.  
Rodericus Calagurritanus epis-  
copus, testis.  
Sancius Avilensis episcopus,  
testis.

SEGUNDA COLUMNA.

Comes Amalricus, confirmat.  
Comes Nuno, confirmat.  
Comes Lupus, confirmat.  
Guterrius Fernandez, confir-  
mat.  
Albar Peidrez, confirmat.  
Gomez Gonzaluez, confirmat.  
Gonzaluo Roiz, confirmat.  
Petrus Royz, confirmat.

W[illelmus?] scripsit mandato regis.

3

ALFONSO VIII. *Llantada, enero de 1164.*

*Archivo Histórico Nacional.* Ibeas de Juarros, sign. 144-6-1. Se conserva incluido en un testimonio notarial expedido en Burgos a 21 DE FEBRERO DE 1342 ante Lope Pérez, alcade real, y el escribano Juan Pérez Sedano, a instancia del abad de San Cristóbal de Ibeas don Rodrigo. El original estaba *escrito en pargamino de cuero que dava en medio del un signo et en medio del signo una figura de cruz ffecha de tinta prieta et en derredor del signo letras que dicen SIGNUM REGIS, el qual signo et privilegio era del Rey don Alfonso, nieto del Emperador et hijo del Rey don Sancho.*

In dei nomine, amen. Decet regiam potestatem aliquem sibi  
bene et fideliter seruientem donis remunerare. Ea propter ego  
Aldefonsus, Dei gratia Rex Castelle et Extremature, domo no-

bis abbatii Roderico, et fratribus uestris et successoribus uestris et ecclesie Sancti Christofori de Euca, ecclesia Sancti Micaelis cum terris et uincis, cum molendinis et piscariis, cum pratis et pasquis, cum ingressibus et regressibus, ut habeatis et possideatis usque in perpetuum; et insuper hoc, dono in villa Petro quantum ad me pertinet iure hereditario. Et ego Rex Aldefonsus, pro animabus aui mei et patris mei et matris mee et parentum meorum, concedo prefataim donationem. Si aliquis homo cuiuscumque proienie istam meam donationem disrumpere uoluerit, sit a Deo maledictus et excommunicatus et cum Iuda traditore in inferno dampnatus. Facta carta in Plantada, in mense Januarii Era M.<sup>o</sup> CC.<sup>o</sup> II.<sup>o</sup> regnante Aldefonso rege in Castella et in Nazarena, in Extrematura, istam cartam reboro et confirmo. Johannes, Toletane sedis archiepiscopus et tocius Ispanie primas, cf.—Ramundus (*sic*), Palentinus episcopus, cf.—Petrus, Burgensis episcopus, cf.—Comes Ainalricus cf.—Comes Lupi cf.—Comes Nuno cf.—Gondissaluo de Marannon cf.—Gonterrius Fernandez cf.—Petrus Roderiguez cf.—Petrus Facundiz cf.—Rodrigus Gondissaluez alferiz regis cf.—Petrus Garciz maiordomus curie regis cf.—Gondissaluo Gonsaluez cf.—Diego Uello cf.—Gonsaluis Padilla cf.—Iohannes Porco cf.—Dominico Pellaiz cf.—Raymundus cancellarius (*sic*) Regis et Comitis scripsit hanc cartam.